Item vult q̄ nō obstante exemptione cred
dant rōem sue executionis

De sepulturis

Usus est de testamētis. vez qz testa
tores in testamēto eligūt suas sepulturas
ideo annectit rubricam

Quos qui. Ca. Tertis ex caus
cp̄is istā citatē sub
interdicōe eccl̄as. q̄ in d̄icri effect⁹ z
vt tampe interdicti nō admittantur minj

De sepul.

3

steria diuina exceptis duobus videlicet baptis-
matis et eucharistie. Durate interdicto ali-
quis mortuus eligit sepulturam apud lo-
cum sine domine burdega. vel apud alium locum ex-
tra ab episcopo vel archiepiscopo. modo queritur verum
isti exempti possint impune tradere sepul-
ture corpus istius mortui. Dicitur quod non imo
ipso facto sunt excommunicati. Et idem dicendum
est si aliquis tradat sepulture alicui ecclesie
excommunicatum publice vel in interdictum vel pub-
licum usurarium. Nota temeritatis. temeritas
ris. i. fatuitas presumptio. et habet temeritas
aduerbium vt. s. in cle. de sum. tri. et sic ca.
Nota contemptu. i. in sprete. Nota inter-
dicti. quid sit interdictum. dicitur. s. in clemeti.
quis. de foro competenti. et ibi dicitur quod sint plura
interdicta et permittitur vobis ibi dicere de aliis
interdictis que hic subiiciuntur et continua-
bo ad alia super videlicet quod est interdictum
quod dicitur interdictum de mortuo inferendo hoc
locum vt dicitur non prohibeatur mortuum inferre et se-
pelire quo licet inferre et sepelire. vt. ff. de
interdictis. l. i. in prin. vt si via prohibeatur vel
sepulchrum edificare vel lapides ad edificandum
per fidem ducere. vt. ff. eo. l. i. §. storait. et §. si
iter mihi. §. vim habere. et §. finali Item est
interdictum momentanee possessionis et
est illud quo agitur de possessione retinen-
da sicut vt possideris. vt. ff. vt poss. l. i. §. i.
vt agitur de possessione ad ipsenda. vt est
quorum bonorum. quorum legatorum. vel quo agit de
possessione recuperanda. vt. ff. de. i. ff. e. ii. de
interdictis. §. i. Item est interdictum ne quid
in loco sacro fiat Et omnia sequentia bmo-
dantur cuilibet de populo ad prohibendum ne
quid fiat contra prohibitionem si quid actus fu-
erit interdicto quod vi: aut clam: suis sumptibus
vel destruere cogatur omne quod factum fue-
rit aut in pristinum statum reducere vel redere
tenet vt. ff. ne quid in loco publico. l. ij. §. a
iustor quod in via Item interdictum. ne quid fiat
in loco publico vel itinere. et hoc interdi-
ctum prohibitorium etiam publicis utilitatibus
quod puarorum per hoc prospicit. loca enim publica v-
nig puarorum vrbibus deseruiunt iure scripto
ciuitatis. vt. l. i. §. i. Item interdictum ne quid
fiat in mari vel flumine publico ripave eius
quo peius navigetur. aut in via publica
quo peius eatur. Hoc interdictum datur per
petuo omnibus et in oes habet condemna-

quod sit
interdictum
in

tionem in id quod actoris interest vt. l. i.
in si. ff. de via publi: et itinere publico refici-
endo. Item interdictum nequid fiat in flumine
publico vt aliter fluat quod priori estate fluxit
.i. vt aq fiat altior: depressior: rapidior: cum in
comodum euellentium. vt. ff. ne quid in flumi-
ne publi. l. i. in prin. §. no aut o. Item in-
dictum de noui operis nunciacione datur ei
qui prohibetur edificare: nisi postquam satis/
dederit. vt. ff. de noui ope. nunci. l. pretor a
it. §. hoc at interdictum. Item interdictum
de loco publico fruendo est publice vilita-
tis causa propositum. quod tunc vectigalia pu-
blica. ergo quis prohibetur vim facere ei
socioue eius qui conducit locum publicum
fruentium ab eo qui locandi ius habuit quod mi-
nus loco publico sibi frui liceat ex lege lo-
cationis vel conductionis. et hec habent
.l. i. §. i. in principio. ff. de loco publico fru-
endo Item interdictum de precario quod
restitutum est datur ei qui precario rogauit et
precario habet: immo etiam si non rogauit dum
tamen possideat. vt. ff. e. l. i. i. rebus. §. i. et p to-
raz. l. precarium videtur rogare et habere si roga-
uit pro se et habet pro suo. vel si rogauit pro
curator suus vel negociorum gestor et ipse ra-
tum habet. vt. ff. e. l. certis. §. i. dum tamen acci-
piat in personam suam contractum aliter
ff. de acquire. pos. l. possessio. §. si. Item in-
terdictum quod vi aut clam dat aduersus
eum qui in loco alterius aliquod opus con-
struxit vel destruxit: dum tamen factum sit in lo-
lo. ff. e. n. l. i. §. hoc interdictum Et etiam si vi
id est per violentiam aut clam. i. occulte sine no-
tificatione alteri factum est cum timeret ne si sci-
ret sibi prohiberet. vt. ff. e. n. l. i. Item inter-
dictum quorum bonorum a prore inuentum est Et
dat filio emancipato aduersus heredem vel
possessorem vel contra illum qui pro herede
vel possessore possidet ad vniuersa bona a-
dipiscenda non ad singulas res. Et est du-
plex scilicet directum et vtile. Directum datur ei
quod est bonorum possessor. vtile dat ei qui sue-
cedit iure civili ex testamento vel ab intesta-
to Item interdictum quod legatorum petitio he-
redi ad repetendum legata que sine voluntate
legatarius occupauit. Repetet itaque heres
vt deducat falsidiam: alioquin si repeteret statim
recepturus exceptioe doli poterit remoueri
Item interdictum de riuo est vtilissimum quod

rimos specus: et septa reficere et purgare pre-
tor a que ducende causam pmittit dñi tamē
nō aliter aquā ducat q̄ priore estate fluxit.
vt in. l. i. in prin. ff. de riuis. Item interdī-
ctū saluamuz cōpedit dño suūdi aduersus
colonū in suadomo habitantē et eius herē-
des de rebus coloni tacite pignozatis pro-
mercedibus quas colonus infundū inu-
lit. vt. l. i. ff. eo. ti. Itē interdīctū de talibus
exhibendis datur oibus quib⁹ aliqd est af-
cripiū in tabulis vl pure vl in diem vl sub
cōditōe siue sint heredes siue legatarij siue
fideicomissarij Interdīctū de ripa muniē-
da merito ppositū fuit. nam ripas fluminū
publicoz reficere et munitre vtilissimū ē ne
ob id obmissuz nauigatio deterior fiat. vt
in. l. vnica. §. i. ff. de ripa munienda. Itē in-
terdīctū vt in flumie p̄blico nauigare li-
ceat est quo prospicitur ne q̄s in flumie p̄-
blico nauigare nauim ratem ve agere vel in
ripa onerare phibeaf. Sed vt p lacū fossaz
stagnū publicū sub dir vl pianus. Lacus
est qui ppetuā habet aquam. Stagnū p̄o
quod tpalem p̄tinet aquā ibidē stagnantē
que quid aqua plerūq; hyeme colligit Fof-
sa est receptaculus aque manufactū. Itē in-
terdīctū vnde vt locū habet cū quis posses-
sionē soli p̄xim amittit. Et datur directe cō-
tra deiectorē illi qui vt de possessione alicuy-
ius rei imobilis deiectus est siue omni cā-
vt restituat possessio de qua deiect⁹ est tota
ablata: Imo dato q̄ ibidem essent aliqua q̄
penes violentes fuerint mortua. vl aliq̄ue
res que casu fortuito perierūt non ppter b̄
liberabitur sed in totū condēnabitur ad ea-
rum estimatiōē quia nec mortalis nec for-
tuitus casus liberat deiectorem. Item inf-
dīctū de vi et vi armata cū interdīcto vnde
vi datur et pponitur ei qui deiectus est Fu-
it em̄ equillimū vt deiecto subueniri. ergo
ad recuperandā possessionē hoc interdīctū
inuentū est. Ne quid em̄ p̄xim amittat le-
gibus prospicit publicoz et priuatoz nec
nō cōstitutionibus principū. vt. l. i. ff. eo. ti.
tu. §. hoc interdīctū. et. §. se. Itē interdīctū
vt possides locū hz in rebus imobilib⁹. s. dñi
de fundi vl cōm̄ possessione cōdētur. insti.
eo. ti. de interdīctis. §. s. interdīctū. hz etiā
locū in incorpalibus vt in quasi possessio-
nē et datur possidēti civiliter et possidēti.

naturaliter. vel etioz quasi possidēti gra-
tia retinēde possessionis. Et proponitur
quotiens inter litigatores contentio est
et possideant. quia alteruter magis se pos-
sidere affirmat. Item interdīctum vtrobi-
idem est cum interdīcto vt possidētis ni-
si q̄ in hoc differunt. qz illud interdīctum
sez vtrobi locum habet cum questio est de
retinēda possessione rerum mobilium vt
ff. vtrobi. l. vnica. §. hoc inter. S; vt pos-
sidentis locū habet cū q̄stio ē de retinēda
possessione rerū immobilium. Item inter-
dīctum de vroz deducenda marito datur
aduersus et contra eum q̄ dolo eam retinet
siue voluntate mariti licet ipa volente. ff. e-
ti. de interdīctis. l. i. Et de omnibus istis
interdīctis nihil ad propositum nostrum
nisi in illa significatione vt dixi sup̄ in cle.
q̄nis de fo. competen. quia tempore inter-
dīcti nulla conferuntur sacramēta vel nulla
solemniter celebrantur diuina/tempore i-
terdīcti interiecti solum confert̄ bap̄tism⁹
et penitentia et alia. vt dixi. s. in illa cle. i. p̄n-
ci. sed oia ista alia interdīctia scripsi pro do-
minis canonistis vt ipi nō habeāt penam
ad illa interdīctia inuestiganda. qz ipi q̄s/
plures allegantias abhorrent. ideo conti-
nueris ad inuicem ista interdīctia. qz vtile
est illa scire. Nota ibi decernimus qz totū
ens quotiens vtiur papa hoc verbo de-
cernimus qz ipse nouum ius inducit.

Dudum Presupponenduz est
qz facultas predicādi
d verbum dei pertinet solis ep̄is et
rectozib⁹ parochialium ecclesiarum de iu-
re compuni. Item facultas audiendi con-
fessiones inuigendi penitentias et absol-
uendi de iure communi pertinet ep̄is. ar-
chiep̄iscopis et rectoribus parochialium
ecclesiarū. Item facultas funerādi. i. sepe-
liendi pertinet solis rectoribus parochia-
rū: et nō pertinet monasterijs: nisi respectu
suozum fratrum. Nota et presuppōe qz mi-
nores et predicatores fuerunt p̄uilegiari
in istis tribus: quod p̄uilegium fuit eis
concessum multū large postea fuit cassatū
h̄mōi p̄uilegiū et tūc qz erāt magnediscor/
die. iō h̄mōi p̄dicādi factas eis fuit data.
vcz qz ipi possēt p̄dicari in suis domib⁹z alijs
loc⁹ p̄blicis: nisi ep̄o. vclz p̄dicar vl p̄dicari

facere qz tunc ipi cessant. Quantū ad secū
dā facultatem ipi minores. z predicatoros
petant licentiā pro audiendis p̄fessionib⁹
ab ipis ep̄is. z licentiā obtēta eligent ex fra
trib⁹ ydoneos ad cōfessiones au...endas
z absolūta peccatis nisi a casib⁹ ep̄alibus
tū absoluerē p̄nt a casibus ep̄alibus si sibi
fuerit p̄missum ab ep̄o. Quantū ad terciā
facultatē ipi minores z predicatoros p̄nt se
pelire cor̄ par̄ mortuoz dū tamē soluat quar
tā v̄ legitimaz rectori ecclesie prochialis.
Item ipi nou dnt̄ pcurare qz aliqui eligāt
sepulturā in domib⁹ ipoz vt faciāt eis do
natōes inter viuos quas facerēt inter mor
tuos alias ipi rectores habebūt quartā si
ue legitimā ac si illi fecissent donatōes in
orte hoc intendit totū istud magnū caplm.
Flo. p̄o qz de iure cōi officii predicādi spe
ctat ad ep̄os z rectores prochialius. tamen
enā ex speciali p̄uilegio pōt cōpetere alijs z
non exēdit istud p̄uilegiū ad alios inen
dicantes cū sit odiosum. sed crederē qz ali
mendicātes etiā haberēt simile. sed illud n̄
est clausum in corp̄ iuris. ideo si eis mone
retur questio ipi tenerēt probare. Flo. qz p̄
dicatores z minores solū habēt facultatez
p̄dicandi in suis domibus z locis publicis
Flo. qz prochian⁹ dimisso p̄prio curato pōt
illis cōfiteri nec tenet petere licentiā a suo
proprio curato licet esset sibi meritorium si
sibi peteret propter bonum obediēcie.
Flo. formaz quā debet q̄s obseruare cō
fessionibus audientiā qz p̄o debz audire
cōfessionē deinde penitentiā iūgere z postea
absoluerē. Et si cōfiteris sit excoicatus tunc
p̄sbit̄ debet illū absoluerē ab excoicacōe
Nota qz isti predicatoros z minores. i. iaco
bī te z cordigeri eandē hnt̄ p̄tatem quā hnt̄
rectores prochianū. Item nota qz ipi habēt
ius libere sepulture. z dicūt doctores qz si cō
suetudo sit qz primo portet corp⁹ ad ecclias
prochialez z ibi rector seu curatus liberet
eis illud corpus qz illa cōsuetudo est serua
da. sed alias ipi mendicātes possunt p̄ces
sionaliter ire ad dñm defuncti. z portare cor
pus licet glo. teneat cōtrariū qz in hoc nō
approbatur. Et qz istud ē. c. longū iō diu ide
fic. quia primo debes legere principiu⁹ ibi
dndū vsqz ibi bonifacius qz ibi dudū est p̄
hemium clemēt s̄ in nouas in consilio cō